18 años, deberá de acompañar su acreditación autoral, con los 
papeles que acrediten la mayoría de edad de un tutor). En la parte 
posterior del sobre de identificación, habrá de membretarse el 
seudónimo y nombre de la composición.

3. El premio, único e indivisible, consta de: $15,000.00 (QUINCE MIL 
PESOS 00/100 M.N.) por cada género, además de la publicación de la 
obra en un plazo no mayor a un año, de acuerdo a los criterios 
editoriales establecidos por esta Casa de Estudios. 

4. No podrán participar trabajadores de la Dirección de Difusión